
 

 

 

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ 

SECRETARIA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR 

UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 

 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO N.º 35/2023- PROGRAD 

 
 

Designa a Comissão de Pré-seleção para análise de 

processos referentes à admissão de GRADUADOS e 

TRANSFERIDOS, nos Cursos de Graduação da 

Universidade Regional do Cariri-URCA, semestre 

2023.2, CRAJUBAR. 

 
 

A Pró-Reitora de Ensino de Graduação, Prof.ª. Dra. Rosely Leyliane dos Santos, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 24º do Regimento Geral desta IES; 

 

RESOLVE: 

Art. 1º. Designar as profissionais: Mônica Suely Guimarães de Araújo, Ana Jocicleide 

Maia, Francisca Auricelia Silva Clemente, Kathiany Nascimento Cabral e Lucia da 

Costa Martins, para sob a presidência da primeira, constituírem a COMISSÃO DE 

PRÉ-SELEÇÃO prevista na Resolução 004/2003, objetivando análise de processos para 

admissão de graduados e transferidos nos cursos de graduação da URCA, para o 

semestre 2023.2, no campus CRAJUBAR. 

Art. 2ª.- A presente Ordem de Serviço entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Crato, Ceará, 27 de setembro de 2023. 

 

 

Profª. Dra. Rosely Leyliane dos Santos 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação – PROGRAD 

 


